
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

01.11.2024 № 143 

п г и 
О составе Правительства 
Астраханской области 

В соответствии с Уставом Астраханской области, Законом Астраханской 
области от 04.07.2022 № 38/2022-ОЗ «О Правительстве Астраханской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав Правительства Астраханской области. 
2. Признать утратившими силу: 
- постановление Губернатора Астраханской области от 06.07.2022 № 56 

«О составе Правительства Астраханской области»; 
- пункт 1 постановления Губернатора Астраханской области 

от 16.08.2022 № 86 «О внесении изменений в постановления Губернатора Аст­
раханской области от 06.07.2022 № 56 и от 06.07.2022 № 57»; 

-постановление Губернатора Астраханской области от 04.10.2022 
№ 114 «О внесении изменения в постановление Губернатора Астраханской об­
ласти от 06.07.2022 № 56»; 

-постановление Губернатора Астраханской области от 27.10.2022 
№ 131 «О внесении изменения в постановление Губернатора Астраханской об­
ласти от 06.07.2022 № 56»; 

-постановление Губернатора Астраханской области от 27.12.2022 
№ 177 «О внесении изменения в постановление Губернатора Астраханской об­
ласти от 06.07.2022 № 56»; 

- постановление Губернатора Астраханской области от 24.01.2024 № 6 
«О внесении изменения в постановление Губернатора Астраханской области 
от 06.07.2022 № 56»; 

- постановление Губернатора Астраханской области от 31.05.2024 № 72 
«О внесении изменения в постановление Губернатора Астраханской области 
от 06.07.2022 № 56». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Губернатора 
Астраханской области 
от 01.11.2024 » 143 

Состав 
Правительства Астраханской области 

вице-губернатор - председатель Правительства Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области - министр 

финансов Астраханской области; 
заместитель председателя Правительства Астраханской области -

полномочный представитель Губернатора Астраханской области; 
министр внешних связей Астраханской области; 
министр государственного управления, информационных технологий и 

связи Астраханской области; 
министр здравоохранения Астраханской области; 
министр имущественных и градостроительных отношений Астраханской 

области; 
министр культуры Астраханской области; 
министр образования и науки Астраханской области; 
министр промышленности, торговли и энергетики Астраханской области; 
министр региональной безопасности Астраханской области; 
министр сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской 

области; 
министр социального развития и труда Астраханской области; 
министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Астраханской области; 
министр транспорта и дорожной инфраструктуры Астраханской области; 
министр физической культуры и спорта Астраханской области; 
министр экономического развития Астраханской области. 


